



No. Oficio: SEGOB/T.U.T./ 0154/06/2024
Asunto: Respuesta a la Solicitud
de Información Pública.

OLIMPIA MARTÍNEZ
P R E S E N T E

Derivado de la solicitud de información pública con número de Folio 291215724000154, enviada a esta Secretaría a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 40 y 41 fracciones II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala: asigna a los Comités de Transparencia y a los Responsables de las Unidades de Transparencia dar la atención necesaria a las solicitudes de acceso a la información por este conducto, se le informe lo siguiente:

Su solicitud ha sido atendida con el siguiente resultado: Mediante oficio CEBP/2422/06/2024 se hace llegar la siguiente información.

En espera de haber cumplido con su solicitud, estamos a sus órdenes para cualquier aclaración y/o información adicional al respecto.

Sin otro particular, reitero mi más atenta consideración.

A T E N T A M E N T E,
Tlaxcala, Tlax. a 05 de Junio del 2024

Anahí Flores Torija
Titular de la Unidad de Transparencia
de la Secretaría de Gobierno

C.c.p. Archivo.



TLAXCALA
UNA NUEVA HISTORIA



SEGOB
SECRETARÍA DE
GOBIERNO



Oficio: CEBP/2422/06/2024
Asunto: Se remite respuesta

ANAHÍ FLORES TORIJA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO
P R E S E N T E

Sirva este medio para hacer llegar a un cordial saludo, **en atención a su No. Oficio: SEGOB/T.U.T./S-150-156/05/2024**, donde se requiere dar respuesta a la solicitud de información pública con número de **Folio 291215724000154**, enviada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, que de manera textual dice:

- ***“Los resultados de los Programas Operativos Anuales o en su caso las Matrices de Indicadores de Resultados, sobre todas las acciones relacionadas con las tareas que desempeño la Comisión Local de Búsqueda de Personas en el año 2023.” (Sic.)***

Al respecto, me permito enlistar las metas alcanzadas de la **Matriz de Indicadores de Resultados del 2023**.

1. Reuniones de coordinación interinstitucional que coadyuven en la búsqueda y localización de personas.
2. Coordinación con la Comisión Nacional de Búsqueda.
3. Informe de resultados y seguimiento de acciones con la Comisión Nacional de Búsqueda.
4. Coordinación con Fiscalía Especializada en Personas Desaparecidas y No Localizadas.
5. Colaboración con instituciones locales y Comisiones de Búsqueda de todas las entidades federativas.
6. Ejecución de Acciones de Búsqueda con base en los Protocolos establecidos vigentes y la normatividad aplicable.
7. Campañas Informativas para dar a conocer los servicios que ofrece la Comisión Estatal de Búsqueda de Personas.



Lo anterior en términos de los artículos 6 apartado A fracciones I y II, 16 párrafo II, 116, fracción VIII de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículo 23 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Sin más por el momento, me despido, reiterándole mi compromiso institucional, quedando a sus honorables órdenes.

TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, TLAX., A 06 DE JUNIO DE 2024
RESPECTUOSAMENTE


SERGIO HERNÁNDEZ CÓRDOVA
ENCARGADO DE LA COMISIÓN ESTATAL DE
BÚSQUEDA DE PERSONAS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

AAE	RATP
Elaboró	Autorizó